



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych
i Administracji w Białymstoku
im. Mariana Zyndrama - Kościalkowskiego**

15-471 Białystok ul. Fabryczna 27
Tel: (47) 710 41 00 fax: (47) 710 41 01
NIP 542-25-13-061 REGON 050637922



Białystok, dnia 13 czerwca 2024 r.

DZP.2344.27.2024

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na Modernizację pomieszczeń w celu utworzenia Pracowni Rezonansu Magnetycznego w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w Białymstoku im. Mariana Zyndrama-Kościalkowskiego

Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Białymstoku im. Mariana Zyndrama-Kościalkowskiego, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Dz.U. 2023 poz. 1605), informuje, iż do prowadzonego postępowania wpłynęły następujące pytania o wyjaśnienie treści SWZ:

Pytanie nr 1

Według PFU należy wykonać instalację przyzywową. Jeżeli tak, to proszę o wskazanie pomieszczenia, w którym należy ją zainstalować.

Odpowiedź: Tak, w pomieszczeniu przebiegania się pacjenta

Pytanie nr 2

Według PFU należy wykonać instalację interkomową. Jeżeli tak, to proszę o określenie, które pomieszczenia należy ze sobą skomunikować.

Odpowiedź: Nie. Interkom jest w zakresie dostawcy aparatu

Pytanie nr 3

Według PFU należy wykonać instalację kontroli dostępu. Jeżeli tak, to proszę o podanie ilości przejść objętych kontrolą.

Odpowiedź: Tak, jedno.

Pytanie nr 4

Według PFU, w pomieszczeniu elektrycznym należy przewidzieć rozdzielnicę główną pracowni RG z głównym wyłącznikiem zasilania (z wyzwalaczem wzrostowym). Po odbytej wizji lokalnej, rozdzielnica z wyłącznikiem zasilania (z wyzwalaczem wzrostowym) jest już zamontowana i poprowadzony jest kabel zasilający do rozdzielnicy rezonansu. Proszę o potwierdzenie, iż ten zakres nie obejmuje Zamówienia.

Odpowiedź: W pomieszczeniu Rozdzielni Głównej w budynku E znajduje się rozdzielnica RM zasilana z szyn – do wykorzystania na cele Pracowni Rezonansu Magnetycznego. Z niej należy poprowadzić nowe przewody do zasilania aparatu oraz pozostałych urządzeń i instalacji w Pracowni Rezonansu Magnetycznego

Pytanie nr 5

Według PFU należy wykonać sieć komputerową i zapewnić połączenie z siecią Interent. Proszę o potwierdzenie, czy w zakresie instalacji komputerowej należy:

- doprowadzić kabel światłowodowy do pomieszczenia maszynowni,

Odpowiedź: Tak

- dostarczyć szafę Rack wiszącą z osprzętem.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 6

Według PFU w poczekalni należy przewidzieć bezprzewodowy punkt dostępowy WiFi. Proszę o potwierdzenie, czy w zakresie oferty należy ująć dostawę i montaż punktu dostępowego WiFi.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 7

Według PFU należy wykonać zasilanie szafki RTV w pomieszczeniu elektrycznym. Proszę o informację, czy w zakresie oferty należy przewidzieć szafkę RTV, jeżeli tak to proszę o podanie jej wyposażenia.

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 8

Proszę o informację, czy w zakresie modernizacji pomieszczeń należy zamontować czujki systemu sygnalizacji pożaru SSP?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 9

Proszę o potwierdzenie, iż dostawa i montaż opraw oświetlenia podstawowego należy wykonać jedynie w pomieszczeniach: kabina, przygotowanie pacjenta, sterowniani maszynownia.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 10

Proszę o potwierdzenie, iż w pomieszczeniu badań oprawy oświetlenia podstawowego dostarczane i montowane są przez firmę dostarczającą rezonans i klatkę Faradaya.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 11

Według PFU w komunikacji budynku należy przewidzieć oświetlenie awaryjne i ewakuacyjne. Proszę o potwierdzenie czy należy zamontować oprawy oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego i wskazanie pomieszczeń, w których mają być umieszczone.

Odpowiedź: Dokumentacja projektowa po stronie Wykonawcy

Pytanie nr 12

Zamawiający wymaga doprowadzenie gazów medycznych w tym tlen do Sali zabiegowej. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje doprowadzenia tylko źródła tlenu do Sali zabiegowej.

Odpowiedź: Tak, tylko jeden

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu montażu szyny montażowej w Sali zabiegowej? Naszym zdaniem takie wyposażenie jest zbędne i niesie za sobą niepotrzebną ingerencje w klatkę Faraday`a.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 14

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie informacji od Producenta rezonansu dot. powierzchni, grubości oraz rodzaju stali jaką należy zastosować do pasywnego ekranowania klatki Faraday`a.

Odpowiedź: Dokumentacja projektowa po stronie Wykonawcy z uwzględnieniem wyników pomiarów: załącznik nr 1 do SWZ 08. Protokół pomiarów pola magnetycznego-zał 3.pdf

Pytanie nr 15

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie projektu wzmocnienia stropu pod pracownią rezonansu.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w posiadaniu takiej dokumentacji.

Pytanie nr 16

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie że jeśli będzie to konieczne, udostępni pomieszczenia pod pracownią rezonansu, celem wykonania wzmocnień stropu.

Odpowiedź: Tak, ale w szczególnych, uzasadnionych przypadkach, w porozumieniu z Użytkownikiem pomieszczeń.

Pytanie nr 17

Prosimy Zamawiającego o wskazanie w których pomieszczeniach, oraz w jakiej ilości należy wykonać punkty poboru gazów medycznych, oraz jakie wskazanie, które gazy medyczne mają być doprowadzone.

Odpowiedź: Jeden punkt poboru tlenu w pomieszczeniu badań.

Pytanie nr 18

Prosimy Zamawiającego o wskazanie miejsca skąd należy poprowadzić nową instalację gazów medycznych.

Odpowiedź: Dokumentacja projektowa po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 19

Według PFU należy wykonać kanały kablowe umieszczone w posadzce w wykonaniu szczelnym. Zamawiający wymaga wykonania zapasowych kanałów kablowych (min. 2 niezależne) – według wytycznych producenta, wszelkie instalacje Rezonansu magnetycznego prowadzone są w strefie sufitu podwieszanego. Prosimy o potwierdzenie, czy należy wykonać kanały kablowe w posadzce.

Odpowiedź: Trasy instalacyjne zaprojektować i wykonać wg. wytycznych dostawcy aparatu, bez konieczności wykonywania kanałów w posadzce.

Pytanie nr 20

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ 01.PFU – MSWiA Szpital – 02, rozdz. 3.6.3.2. Wyposażenie: Taboret MRI, stolik zabiegowy MRI, statyw na kroplówkę MRI, fotel zabiegowy, Przenośnik taśmowo – rolkowy niemagnetyczny:

Czy Zamawiający wymaga aby wykonawca dołączył do oferty kopie deklaracji zgodności wraz z kopią wpisu/zgłoszenia wyrobu medycznego do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych (URPLWMiPB) oraz kartę katalogową oferowanego przedmiotu zamówienia? Pozwoli to Zamawiającemu zweryfikować na etapie badania ofert, czy produkt spełnia parametry określone przez Zamawiającego oraz to, czy oferowany sprzęt jest wyrobem medycznym dopuszczonym do obrotu na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 21

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ 01.PFU – MSWiA Szpital – 02, rozdz. 3.6.3.2. Wyposażenie: Taboret MRI, stolik zabiegowy MRI, statyw na kroplówkę MRI, fotel zabiegowy, Przenośnik taśmowo – rolkowy niemagnetyczny:

Czy Zamawiający wymaga na etapie składania ofert wskazania nazwy, typu/modelu, producenta oferowanych urządzeń medycznych, co pozwoli na weryfikację i potwierdzenie, że oferowany przedmiot zamówienia spełnia wymagania Zamawiającego określone w dokumentacji postępowania.

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 22

Dotyczy niemagnetyczności taboretu MRI, stolika zabiegowego MRI, statywu na kroplówkę MRI:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wymagany w SWZ dokument potwierdzający niemagnetyczność oferowanego przedmiotu zamówienia potwierdzony badaniami niezależnej jednostki wykonawca ma złożyć wraz z ofertą.

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 23

Dotyczy Załącznika Nr 3 Projekt Umowy, § 13 ust. 1 pkt. 1), 2), 3), 4), 5), 6), 7), 8), 9), 10), 11), 12), 15), 16)

Prosimy Zamawiającego o zmianę ww. pkt zgodnie z poniższą propozycją:

- 1) „za zwłokę w opracowaniu dokumentacji projektowej z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 100 zł brutto za każdy dzień zwłoki po upływie terminu wskazanego w § 4 ust. 3 pkt 1) umowy”,
- 2) „za zwłokę w zakończeniu realizacji zamówienia - w wysokości 0,2 % wynagrodzenia określonego w § 6 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki po upływie terminu wskazanego w § 4 ust. 3 pkt 2) umowy”,
- 3) „za powstanie przerwy w realizacji robót z przyczyn zależnych od Wykonawcy – w wysokości 0,2% wynagrodzenia określonego w § 6 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień przerwy potwierdzony przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego, wpisem do dziennika budowy”,
- 4) „za każdorazowe wprowadzenie Podwykonawcy na teren robót niezgodnie z postanowieniami § 11 i § 12 – w wysokości 2 500,00 zł, z wyjątkiem sytuacji, kiedy wprowadzenie Podwykonawcy spowodowane było koniecznością natychmiastowego działania w celu zapobieżenia katastrofie lub w celu uniknięcia strat”,

- 5) „za zwłokę w przekazaniu jednego projektu umowy z Podwykonawcą lub dalszym Podwykonawcą lub projektu zmiany takich umów, o którym mowa w § 11 ust. 6 – w wysokości 150,00 zł, za każdy dzień zwłoki”,
 - 6) „za zwłokę w przekazaniu egzemplarza umowy z Podwykonawcą, o której mowa w § 11 ust. 9 – w wysokości 150,00 zł, za każdy dzień zwłoki”,
 - 7) „za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia na rzecz Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy, – w wysokości 500,00 zł, za każdy dzień opóźnienia w zapłacie”,
 - 8) „za zwłokę terminu rozpoczęcia lub zakończenia odbioru końcowego robót z powodu okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca – w wysokości 0,2% wynagrodzenia określonego w § 6 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki”,
 - 9) „za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze – w wysokości 0,2% wynagrodzenia określonego w § 6 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki”,
 - 10) „za zwłokę w usunięciu wad ujawnionych w okresie gwarancji i rękojmi – w wysokości 0,2% wynagrodzenia określonego w § 6 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki”,
 - 11) „za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10 % wynagrodzenia określonego w § 6 ust. 1 niniejszej umowy”,
 - 12) „za każdorazowe stwierdzenie niedopełnienia wymogu zatrudniania Pracowników wykonujących prace na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy - w wysokości 500,00 zł”,
 - 15) „Za brak uczestnictwa Kierownika budowy/robót w naradzie koordynacyjnej – 500 zł za każdy przypadek”,
 - 16) „Za każdy przypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, a w szczególności określonych w § 5 ust. 1, § 9 ust. 6 – 2500 zł za każdy przypadek”.
- Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie nr 24

Dotyczy Załącznika Nr 3 Projekt Umowy, § 13 ust. 1 pkt. 14)

Prosimy o doprecyzowanie od jakiej kwoty będzie naliczana kara umowna w wyżej wymienionym ustępie.

Odpowiedź: Kara 0,1% wartości wynagrodzenia określonego w § 6 ust. 1 projektu umowy

Pytanie nr 25

Dotyczy Załącznika Nr 1 PFU do SWZ pkt. 1.4.4.6 oraz pkt. 1.5.

Zamawiający wymaga doprowadzenia gazów medycznych do sali zabiegowej oraz umiejscowienia ich w panelu ściennym, a w punkcie 1.5 doprowadzenie do klatki RF tylko tlenu. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie ilości punktów gazów medycznych w pomieszczeniu sali zabiegowej oraz w pomieszczeniu przygotowania pacjenta.

Odpowiedź: Jeden punkt poboru tlenu

Pytanie nr 26

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie projektu konstrukcyjnego stropu pomieszczenia w celu określenia wzmocnienia stropu po uwzględnieniu masy urządzenia, klatki FR oraz ekranowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w posiadaniu takiej dokumentacji.

Pytanie nr 27

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie projektu architektonicznego pomieszczeń poniżej projektowanej pracowni w celu dodatkowego wzmocnienia stropu na drodze transportu urządzenia.

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza dokumentację: Bud E rzut I piętra

Pytanie nr 28

Dotyczy Załącznika Nr 1 PFU do SWZ pkt. 3.3.

Zamawiający wymaga wykonania kanałów posadzkowych szczelnych. Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od tego wymogu ponieważ wykonanie ich będzie ingerowało w warstwę konstrukcyjną stropu i pogorszy jego wytrzymałość.

Odpowiedź: Trasy instalacyjne zaprojektować i wykonać wg. wytycznych dostawcy aparatu, bez konieczności wykonywania kanałów w posadzce.

Pytanie nr 29

Czy Zamawiający będzie wymagał ekspertyzy nośności stropu przed jego ewentualnym wzmocnieniem?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 30

Prosimy Zamawiającego o informację czy w pomieszczeniu technicznym i sterowni należy zastosować wykładzinę elektrostatyczną.

Odpowiedź: Dokumentacja projektowa po stronie Wykonawcy. Wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami

Pytanie nr 31

Dotyczy Załącznika Nr 1 PFU do SWZ pkt. pkt.1.5. lit. i) Prosimy o podanie typu kabla jaki ma być zastosowany pomiędzy tablicą rozdzielczą, a rozdzielnią RG.

Odpowiedź: Dokumentacja projektowa po stronie Wykonawcy z uwzględnieniem wytycznych aparatu.

Pytanie nr 32

Czy Inwestor zapewni urządzenia aktywne do podłączenia wykonanej sieci komputerowej?

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 33

Dotyczy Załącznika Nr 1 PFU do SWZ pkt. 3.1.1. Zgodnie z wymaganiami odnośnie dokumentacji projektowej (3.1.1.) należy zaprojektować zasilanie pracowni zgodnie z warunkami technicznymi przyłączenia do sieci elektroenergetycznej z nowo zaprojektowanej rozdzielni głównej wraz z niezbędną infrastrukturą elektryczną. Prosimy o wyjaśnienie czy zasilanie pracowni nastąpi z istniejącej rozdzielniczy głównej szpitala ze wskazanego pola. Jeżeli tak to czy w RG jest wystarczający zapas mocy aby zasilić pracownię RM?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 34

Dotyczy Załącznika Nr 1 PFU do SWZ pkt. 3.1.1. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że należy wykonać instalacje teletechniczne wymienione w dokumentacji projektowej (3.1.1.).

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 35

Dotyczy Załącznika Nr 1 PFU do SWZ pkt. 3.5.4.1. Zgodnie z pkt. 3.5.4.1. PFU zasilanie pracowni należy zrealizować w oparciu o Warunki Przyłączeniowe. Prosimy o udostępnienie Warunków Zasilania.

Odpowiedź: Dokumentacja projektowa po stronie Wykonawcy z uwzględnieniem wytycznych dostawcy aparatu - załącznik nr 1 do SWZ 09. MR altea wytyczne instalacyjne-zał 4.pdf

Pytanie nr 36

Dotyczy Załącznika Nr 1 PFU do SWZ pkt. 3.5.4.2. Zgodnie z pkt. 3.5.4.2. PFU „Rozdzielnice Elektryczne” należy w pomieszczeniu ruchu elektrycznego zabudować RG zasilaną ze złącza kablowego z której zasilane zostaną odbiorniki pracowni RM. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że przedmiotem robót jest wykonanie oddzielnej rozdzielnicy zasilanej ze złącza według uzyskanych przez Inwestora Warunków Zasilania. Prosimy również o przekazanie dokumentacji pomieszczenia ruchu elektrycznego w celu oszacowania długości kabli i tras kablowych.

Odpowiedź: W pomieszczeniu Rozdzielni Głównej w budynku E znajduje się rozdzielnica RM zasilana z szyn – do wykorzystania na cele Pracowni Rezonansu Magnetycznego. Z niej należy poprowadzić nowe przewody do zasilania aparatu oraz pozostałych urządzeń i instalacji w Pracowni Rezonansu Magnetycznego.

Zamawiający zamieszcza dokumentację: Bud E rzut piwnic, Bud E rzut II piętra, Bud E przekrój I_I